
秋の風を感じるこの頃、ご家族の皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしでしょうか？
8月末に予定していた『花火大会』は変異型ウイルスによる感染拡大の世情で、残念ながら
延期となってしまいました。

そして、とわの郷では職員のPCR検査を8月末より月2回から毎週1回に増やし感染防止に
努めてまいりましたが、ワクチン接種が終了していたにもかかわらず、事務所職員に1名の
新型コロナウイルス陽性者が出てしまいました。
入居者様には接触者は出ておらず、接触してしまった職員については、一週間以上の間、
毎日の抗原検査及びPCR検査を行い、他に一人も感染することなく、収束いたしました。

今後も一人ひとりが細心の注意を払い、入居者様に寄り添ってまいります。

とわの郷だより

2021年9月号



８月は２回行事食を提供しました�✨

《ロコモコ丼》
とわの郷では施設で珍しいお食事もご入居者の
皆様に楽しんでいただいております�
大きなハンバーグに皆様喜ばれていました�

今月の行事食

9月1日に入居者様の年一回の胸部レントゲン撮影が行われました。

場所は１階の地域交流スペースで、往診の先生方によるポータブルX線撮影装置を

使用したレントゲン検査です。

会場まで歩ける方は仲良く手を繋いで移動したり、スタッフが順番にご案内し、

車イスに乗ったままの状態でも撮影できるもので撮影しました。

待っている時間もいつもと違った雰囲気の中で楽しいお喋りタイムになっていました。

胸部レントゲン検査を行いました

は～い、レントゲン撮りますよ
動かないでくださいね～

待ち時間も楽し
いものですね♪

《リクエストメニュー・天丼》
今月は3階ご入居者に食べたいものをお伺いし、
一番リクエストの多かったものをご提供しました�
海老・茄子・舞茸・オクラ…山盛りに乗っていました！
ボリュームがあり職員にも大好評でした��

管理栄養士 平園



３Ｆのレクの様子です。 ちょっとの力とコツが必要で苦戦して
いましたが、和気あいあいと「ところてん」の型抜きをして、
酢醤油や葛切り風の黒蜜、フルーツなどの
お好きなタレを選んでお好きなだけたっぷりとかけていただき、
「美味しいね～」 と皆さんで談笑しながら召し上がられました♪

ところてんレク

はい、ポーズ♪

日頃のご様子

いつも庭木や草花の
手入れをしてくれている
岡田ドライバーです

なかなか難しいわね･･･

お上手ですね～☺

お天気の良い日は外へ出て、季節の風を感じています♪
キンモクセイのイイ香りが

しますね～❤

よいしょ～!!



Vol.14 編集 / 事務局 金子

『ライン(LINE)ビデオ通話』でのオンライン面会を引き続き実施中です。
まだ、ご利用でないご家族におかれましては、まずは下記QRコードでお友達登録を！
完全予約制のため、数日の余裕をもって事前にお電話でご予約ください。
尚、スマートフォンをお持ちでないご家庭も一度ご相談ください。

◆ライン(LINE)の登録･･･ ＱＲコードで お友だち登録 ⇒

（登録はLINEホーム画面→右上「＋ﾎﾞﾀﾝ」→ 友達追加画面中央「QRｺｰﾄﾞ」でスキャン）

※窓越し面会も中止とさせていただいておりますので、是非ご利用ください。

～来月号は各ユニットで企画した敬老祭の掲載をしたいと思います～


